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Festiwal „Karpackie Zwierciadło Kultur – Prolog”

Oprac.: A. Sosnowska

 

 

W dniach 3-7 lipca br. Festiwal „Karpackie Zwierciadło Kultur – Prolog”, rozjaśnił swoimi barwami
Kalwarię Pacławską, Arłamów i okoliczne Gminy.

Serce Festiwalu zabiło mocniej 4 lipca w Sanktuarium w Kalwarii Pacławskiej, gdzie o godzinie
19:00 odbyło się niezwykłe nabożeństwo ekumeniczne „Pielgrzymi Nadziei”. Pod przewodnictwem o.
Mariana Gołąba, kustosza Bazyliki Znalezienia Krzyża, zebrali się przedstawiciele różnych wyznań
chrześcijańskich zamieszkujących Karpaty. Obecność Księdza Arcybiskupa Adama Szala (Kościół
Rzymsko-Katolicki), Księdza Biskupa Wojciecha Prackiego (Kościół Ewangelicko-Augsburski),
Księdza mitrata Wiaczesława Janiela (Polski Autokefaliczny Kościół Prawosławny) oraz Księdza
kanclerza Mikołaja Kosteckiego (Kościół Grekokatolicki), była pięknym świadectwem jedności i
wzajemnego szacunku.

Kolejnym punktem był Koncert Galowy w Hotelu Arłamów, który odbył się 5 lipca. Scena Arłamowa
rozbrzmiała pieśniami i tańcami z różnych stron Karpat. Wystąpiły grupy folklorystyczne z Węgier
(Bodrog Folkdance Ensemble), Słowacji (Folklorny Subor Makovica), Czech (Zespół Pieśni i Tańca
„Suszanie”), Ukrainy (Zorekvit_Bend Soniashnyk) oraz nasi rodacy – Zespół Pieśni i Tańca
„Przemyśl”. Była to prawdziwa uczta dla oczu i uszu, pokazująca różnorodność i piękno karpackich
tradycji.

https://powiat.przemysl.pl/festiwal-karpackie-zwierciadlo-kultur-prolog/


Festiwal nie ograniczył się jedynie do Kalwarii Pacławskiej i Arłamowa. 6 lipca festiwalowe rytmy
rozbrzmiały również w okolicznych Gminach: Fredropolu, Medyce, Żurawicy i Krasiczynie, gdzie o
godzinie 17:00 odbyły się koncerty towarzyszące. Dzięki temu mieszkańcy mniejszych miejscowości
również mieli okazję podziwiać występy zagranicznych i polskich zespołów.

Uczestnictwo Marka Kuchcińskiego Posła RP, Piotra Pilcha Wicemarszałka Województwa
Podkarpackiego oraz Bożeny Ryczan Starosty Przemyskiej na Festiwalu „Karpackie Zwierciadło
Kultur – Prolog” był z pewnością okazją do podziwiania kulturowego bogactwa regionu i
podkreślenia znaczenia współpracy międzynarodowej w promowaniu dziedzictwa Karpat.
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